
Sestava vytvořena 7.11.2022 v 16:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

23. Návrh rozpočtového opatření – pokrytí zvýšených výdajů
Odboru správy majetku MMB na dodávky tepla v objektech ve

správě Odboru správy majetku MMB

Anotace
Odbor správy majetku MMB (dále jen „OSM“), předkládá orgánům města Brna návrh rozpočtového
opatření, jehož předmětem je přesun financí mezi položkami rozpočtu OSM MMB na úhradu zvýšených
výdajů na zálohy za dodávky tepla pro objekty ve správě OSM MMB vzhledem k mimořádným situacím v
energetické oblasti.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....... tohoto zápisu z důvodu
pokrytí zvýšených výdajů Odboru správy majetku MMB na dodávky tepla v objektech
ve správě Odboru správy majetku MMB.

Stanoviska

Schváleno Radou města Brna č. R9/002 dne 2.11.2022. Finanční výbor bude věc projednávat dne
9.11. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Bc. Petr Gabriel
vedoucí odboru - Odbor správy majetku
7.11.2022 v 15:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
7.11.2022 v 13:42

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_Teplo.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva: 
 

 

Odbor správy majetku MMB (dále jen „OSM“), předkládá orgánům města Brna návrh 
rozpočtového opatření, jehož předmětem je přesun finančních prostředků z rozpočtové položky 
kapitálových výdajů na rozpočtovou položku běžných výdajů Odboru správy majetku MMB. 

Tyto kapitálové výdaje jsou v rozpočtu OSM alokované Fondem bytové výstavby BO (dále jen 
„FBV“).Vzhledem k tomu, že OSM by tyto kapitálové výdaje v letošním roce nevyužil na další 
plánované investiční akce, žádá jejich přesun na položku běžných výdajů, vzhledem k nutnosti 

potřeb oprav v bytových domech, na které by již nebyly v rozpočtu OSM alokovány dostatečné 
zdroje. Přesun těchto oprav na další rok by znamenal jejich prodražení z důvodu stále rostoucí 
ceny materiálů a práce. Rovněž tak jsou tyto opravy nutné vzhledem ke stavu, který si opravu 
vyžaduje. Přesun výše uvedených finančních prostředků tak umožní efektivní využití zdrojů 
v rámci rozpočtu OSM. 

 

Dále jde o přesun finančních prostředků z rozpočtové položky běžných výdajů mezi paragrafem 
3613 a paragrafem 3612, z důvodu pokrytí nedostatku finančních prostředků na rozpočtové 
položce 5169 tohoto paragrafu. 
 

V rozpočtu OSM nejsou na výše uvedené rozpočtové položky alokovány dostatečné finanční 
prostředky, proto OSM předkládá tabulku rozpočtového opatření, které je nezbytně nutné k 
zajištění finančních prostředků na úhradu výdajů na opravy v bytových domech ve správě 
OSM.  

 

Rozpočtové opatření nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle 
tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků v rámci Odboru správy majetku MMB v 
souvislosti s pokrytím finančních prostředků na patřičných položkách rozpočtu Odboru správy 
majetku MMB. 

 

Schváleno jednomyslně 11 členy.  

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

Če
rn

ý 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

In
g
. 

P
o
d
iv

in
sk

á In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l B

c.
 A

b
er

l 

In
g
. 
ar

ch
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

M
at

o
n
o
h
o

váRN
D

r.
  

Ch
vá

ta
l 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 25.10.2022 rozpočtu + - po  změně

6600 3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 32 400 2 400 34 800

6600 6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 900 160 2 060

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 25.10.2022 rozpočtu + - po  změně

6600 3613 5171 7660 Opravy a udržování 35 708 -3 000 32 708

6600 6171 5152 7660 Teplo 16 430 3 000 19 430

6600 3612 5152 7660 Teplo 18 400 2 400 20 800

6600 6211 5152 7660 Teplo 1 108 160 1 268

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - přesun, zvýšení                                                                                                                      

Příjmy - zvýšení

Strana 4 / 4


